МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕКАТЕРИНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКА3

13.05.2019г. № 25-ОД

«О подготовке создания Центра «Точка роста» в МБОУ «Екатериновская СОШ»

На основании Распоряжение Министерства Просвещения РФ №р-23 от 01.03.2019года «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» как структурное подразделение МБОУ «Екатериновская СОШ», осуществляющего образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам и расположенного в сельской местности направленный на формирование современных компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по предметным областям «Технология», «Математика и информатика», «Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности».

2. Утвердить

- -Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ «Екатериновская СОШ» (Приложение 1)
- Дорожную карту первоочередных действий по созданию и функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». (Приложение 2)
- медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2019 год. (Приложение3)
- 3. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» заместителя директора по BP E.C. Леонову.
- 4. Создать рабочую группу в следующем составе
- руководитель Е.С.Леонова, заместитель директора по ВР.
 Члены группы
- Л.В. Кнаут педагог оганизатор,
- Е.В. Овдеенко педагог дополнительного образования,
- В.Н. Вагнер педагог дополнительного образования,
- Л.Г. Тищенко учитель технологии,
- С.П.Мельник учитель информатики,
- Р.А. Леонов учитель ОБЖ.

- 5. Членам рабочей группы разработать план учебно-воспитательных, внеурочных, социокультурных мероприятий в Центре. Срок до 30.05.2019 года.
- 6. Утвердить штатное расписание. (Приложение 4).
- 7. Е.С. Леоновой, заместителю директора по ВР обеспечить выполнение плана по подготовке создания Центра.
- 8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Е.С. Леонову.

Директор МБОУ «Екатериновская СОШ»

Е.Ю. Наумович